productor pecuario, para la adquisición de activos 
biológicos, de acuerdo con la cantidad total 
programada y descritos en el siguiente Componente: 

I. Apoyo económico para la adquisición de activos 
biológicos. 

a) Se otorgarán 68 apoyos económicos por un 
monto de hasta $25,000.00 (veinticinco mil pesos 
00/100 M.N.), por persona productora pecuaria para la 
adquisición de un semental bovino. 

b) Se otorgarán 10 apoyos económicos por un 
monto de hasta $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 
M.N.), por persona productora pecuaria para la 
adquisición de un semental porcino.

[...]

de verificación o supervisión correspondiente, según 
aplique. 

X. Vigencia. Los recursos otorgados para el 
Programa Mejoramiento Genético y Repoblamiento de 
Ganado Morelos 2025 tendrán una vigencia del 
ejercicio fiscal 2025. 

XI. Recursos. El programa contará con un 
presupuesto de $2,120,000.00 (Dos millones ciento 
veinte mil pesos 00/100 M.N.), que se destinará a 
otorgar apoyos económicos a las personas 
productoras beneficiarias, conforme a los requisitos y 
la mecánica operativa establecida en estas Reglas de 
Operación. Dichos recursos provienen del presupuesto 
aprobado a la Secretaría de Desarrollo Agropecuario